
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

77Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Março de 2024 • Edição V XXVII

ld:10EF2B1746291C6C 
OLHO D'ÁGUA DO PIAUI 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 

~ 
ulllo ■ 1111111ai.v■■rra 

A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no 
prazo de 3 (três) dias úteis para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA PARA 
ASSESSORIA TÉCNICA PARA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE MANUTENÇÃO, 
ORIENTAÇÃO, CADASTRO E FUNCIONAMENTO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DA 
SAÚDE, BEM COMO DOS SEUS RELATÓRIOS, ADESÕES, RECURSOS, RELATÓRIOS, 
PACTUAÇÕES E DEMAIS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ. 
Fundamentação legal: Art. 75, inciso 11, da Lei 14.133, de 1° de abril de 2021 c/c Decreto Federal 
10.922/2021. 
Valor Estimado: R$ 3.296,66 (três mil duzentos e noventa e seis mil e sessenta e seis centavos) 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada 
através de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na 
Av. Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com. 

Contrato nº : 

Procedimento: 

Vigência: 

Objeto: 

Valor. 

Contratante: 

Contratada: 

Olho D'água do Piauí-PI, 13 de março de 2024. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da CPL 

ld:10EF2B1741291181 

G~pe 
CôNST•UINOO UMA NCNA HISTÔ!t!.A. 

EXTRATO DE CONTRATO 

248/2024 

Dispensa de Licitação nº 001/2024, Processo Administrativo n' 
013.0001478/2024, regulado pelos preceitos de direfo público 
esoecialmente oela Lei nº 14.133/21 art. 751. 

2110212024 a 3111212024 

Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços com trator de esteira no aterro sanitário municipal de 
Guadalupe-PI, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Projeto Básico. 

R$ 45.350,99(quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais 
e noventa e nove centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DES. SUSTENTÁVEL 

EBZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ N' 
45.355.601/0001-55, com sede na Rua São Sebastião, nº 29 
Coaueiro Guadaluoe-PI. 

Contrato nº : 

Procedimento: 

Vigência: 

Objeto: 

Valor. 

Contratante: 

Contratada: 

ld:01AB2EEB413B187 A 

Gu~~ 
C-ONST,CIIN00 UMA NOY.l. Hl$TôR}J. 

EXTRATO DE CONTRATO 

276/2024 

Dispensa de Licitação nº 002/2024. Processo Administrativo n 
013.0001479/2024, regulado pelos preceHos de direHo público, especlalment1 
pela Lei n• 14.133/21 ART.75 1. 

05/0312024 A 3111212024 

Contratação de empresa especializada para reforma do prédio do SAMU 
Seiviço de Atendimento Móvel de Urgência - Guadalupe-PI, conform1 
especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico. 

R$ 28.912,40(vlnte e oHo mil e novecentos e doze mil e quarenta centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONSERBAS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N 
17.452.767/0001-54. 

ld:09FECFBD727718B5 

~ 
Guãctalupe 
C:O NJ.r JrVINnQ V""'.O. Nr:>vA H IS'r.Ó•IÀ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 003/2024 

O MUNICÍPIO DE GUADALUPE, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ n• 06.554.083/0001-

47, estabelecido na Praça César Cais, 1300, CEP n• 64.840-000, Centro, no Estado do Piauí, por 

intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, designados através da Portaria n• 

090/2023, de 27 de dezembro de 2023, com fundamento no art. 75, li, da Lei n· 14.133/2021, torna 

público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo os eventuais 

interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos documentos de 

habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa: 

❖ OBJETO: Contratação de empresa para prestação de consultoria técnica à Prefeitura Municipal 

de Guadalupe-PI, na prestação de serviços profissionais de gestão patrimonial , conforme 

discriminados no termo de referencia do edital. 

❖ VALOR ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)/ano. 

❖ FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS. 

❖ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente 

aviso na imprensa oficial, conforme art. 183, § 1º, inciso I, da Lei n• 14.133/2021, no horário de 

funcionamento do órgão, 08:00 às 12:00, conforme art. 183, § 2º, da Lei n• 14.133/2021. 

❖ FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues 

ao Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no endereço 

informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante email ao endereço 

prefeituraguadalupe@outlook.com. 

❖ ACESSO AO TERMO DE REFER~NCIA: Estará disponível aos interessados no site institucional da 

Prefeitura Municipal de Guadalupe-PI (http ://guadalupe.pi.gov.br) e por solicitação por email ao 

endereço eletrônico do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos 

prefeituraguadalupe@outlook.com. 

❖ FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li, da Lei n• 14.133/2021. 

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos 

Administrativos, presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, 

mediante email ao endereço prefeituraguadalupe@outlook.com. 

Guadalupe-PI, 14 ~ março de 2024. 

tNIO FERNANDES DA SILVA 

Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

